2023年 10月 20日

各 位

固定資産の譲渡、特別利益の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において固定資産を譲渡することを決議いたしました。これに伴い、

特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、通期業績

予想の修正につきましてもお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は資産の有効活用及び財務体質の改善を図るため、制作本部の土地及び建物を譲渡するこ

とといたしました。

２．譲渡資産の内容

(1)資産の名称 制作本部

(2)所在地 東京都江東区常盤 1-18-2

(3)土地面積 1205.52㎡

(4)建物延床面積 4084.8㎡

(5)譲渡益 15億 62 百万円

(6)現況 事務所及び駐車場

  (注)帳簿価額、譲渡価額につきましては、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

３．譲渡先の概要

譲渡先は、国内法人でありますが、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。その

他、当社と譲渡先の間には資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記すべき事項

はありません。

４．譲渡の日程

(1)取締役会決議日 2023年 10月 20日

(2)契約締結日 2023年 10月下旬（予定）

(3)引渡日 2023年 12月 1日（予定）

会 社 名 株式会社昭文社ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫

(コード番号 9475 東証スタンダード)

問合せ先 取締役管理本部長 加藤 弘之

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

５．業績予想の修正について

  上記の譲渡に伴い、当第 3 四半期会計期間に固定資産売却益 15 億 63 百万円を特別利益として

計上する予定です。それに伴い、下記のとおり通期の業績予想を修正いたします。

2024年３月期通期連結業績予想値の修正（2023年４月１日～2024 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

6,250

百万円

30

百万円

100

百万円

20

円 銭

1.10

今回修正予想(B) 6,250 30 100 1,580 86.92

増減額(B -A) 0 0 0 1,560

増減率(%) 0.0 0.0 0.0 －

(ご参考)前期実績

(2023年 3月期)
5,553 132 234 30 1.66

６．今後の見通し

現在、当社グループの会社の事務所として利用しております当該物件は、譲渡先と賃貸借契約

を締結し、引き続き事務所として使用するため、当社グループの業務への影響は軽微と見込んで

おります。

以上

	固定資産の譲渡、特別利益の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ
	記